Diário   Oficial Página 152   16 de Fevereiro de 2024 Nº 28.683

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1542929#152#1546754>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023-10044

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor
Preço Global por lotes, tendo por objeto Aquisição de material permanente
para cursos de formação continuada executada na modalidade EAD, para
atender as demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão/
SEPLAG, conforme especificações e condições técnicas constantes neste
Edital e em seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
19/02/2024 a 28/02/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 28/02/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: cac@seplag.
mt.gov.br - tel. 65-3613-3718.

Cuiabá-MT, 15 de fevereiro de 2024.
Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica
(Assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1542929#152#1546754/>

Protocolo 1542929
<#E.G.B#1543040#152#1546881>

7º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições
HOMOLOGA o Processo Administrativo n.°SEPLAG-PRO-2022/02002,
o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para
execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por
meio de obras e serviços comuns de engenharia, em imóveis públicos
dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,
ADJUDICANDO a empresa abaixo relacionada, que  protocolou  seu
requerimento até 15/01/2024, conforme resultado de julgamento da
Comissão Especial de Licitação, Portaria n° 023/2023/SEPLAG/SINFRA.

SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA GLOBOM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

(CNPJ: 24.117.135/0001-08)
Data e Horário -
Protocolo

07/12/2023 - 08:29:50

Credenciamento nas
regiões

-

Complexidade -

SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA MF & L CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:

13.134.4446/0001-50)
Data e Horário -
Protocolo

12/12/2023 - 08:18:42

Credenciamento nas
regiões

IV, V, VI, X e XII.

Complexidade Média e Alta

SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA EDUARDO GOMES DE SOUZA (CNPJ:

41.193.271/0001-98)
Data e Horário -
Protocolo

27/12/2023 - 09:54:17

Credenciamento nas
regiões

VI.

Complexidade Baixa, Média e Alta

SITUAÇÃO INABILITADA
EMPRESA L7 ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA

(CNPJ: 23.739.499/0001-59)
Data e Horário -
Protocolo

29/12/2023 - 09:06:12

Credenciamento nas
regiões

I a XII.

Complexidade Baixa, Média e Alta

Cuiabá, 07 de fevereiro de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Em conformidade:

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais

<#E.G.B#1543040#152#1546881/>

Protocolo 1543040

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1542955#152#1546784>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/18065- SIAG N° 0018065/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
REAGENTES LÍQUIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 16 de fevereiro de
2024, até às 08h45min do dia 01 de março de 2024, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 01 de março de
2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte
endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os
interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 3613-7308,
3613-3718 (SUPORTE SIAG) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de fevereiro de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1542955#152#1546784/>

Protocolo 1542955
<#E.G.B#1542958#152#1546788>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2024/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/12872- SIAG n° 0128720/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público o Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE DEMARCAÇÃO
COM LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO E CONFECÇÃO E
DE INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) PLACAS DE ORIENTAÇÃO
(SINALIZAÇÃO) NO PERÍMETRO DA ÁREA TOTAL DA APA ESTADUAL
CHAPADA DOS GUIMARÃES”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 19 de fevereiro de
2024, até às 08h45min do dia 06 de março de 2024, como referência o
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 06 de março de 2024,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0233389